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تازه هاى مطبوعات

انعکاس

اعتماد - عباس عبدى نوشت:آن زمان گذشت  •
که اصولگرایان گمان می کردند یا مدعی بودند 
که با آمدن افراد مثلا متدین و معتقد و جهادى 
از مجموعه خودشان کارها درست می شود.۲۰ 
ماه است که آمده اند و نتیجه کاملا معکوس بوده و 
هیچ چیز بهتر از دو شاخص تورم و رشد اقتصادى 
نشان نداده است که آنان نه تنها نمی دانند بلکه 

نمی توانند. 
کیهان - یک علت مشکلات اقتصادى برخی  •

تایید صلاحیت ها بوده و اتفاقا شوراى نگهبان 
باید در مقابل فشارهاى سیاسی و تبلیغاتی منفعل 
نشود و صلاحیت افراد فاصله گرفته از ارزش هاى 

اسلامی و انقلابی و قانونی را تایید نکند.
آفتاب یــزد- ایــن روزنــامــه خطاب به محسن  •

رضــایــی کــه بــه تــازگــی گفته اســت بـــراى حل 
حاج  نوشت:  کنید،  دعــا  اقتصادى  مشکلات 
محسن اگر دعا چاره ساز است چرا دولت عوض 
شد؟! اصلًا وقتی اقتصاد که پیچیده ترین بحث 
حکمرانی است با دعا قابل حل است لابد بقیه  

امور با چهار تا »امن یجیب« درز گرفته می شود!
فرهیختگان – پرداخت نکردن حقوق اسفند  •

ــوزش و  فرهنگیان به دلیل »دعــواى وزارت آم
پــرورش با سازمان برنامه و بودجه«، »ابهام در 
راهبرد دولت نسبت به مدیریت فضاى مجازى« 
و »لکنت زبان در ماجراى قانون حجاب« فقط 
بخشی از مسائلی است که نشان می دهد دولت 
سیزدهم اساسا نمی خواهد و نمی تواند به دلایلی 
ازجمله نگرانی درباره ریزش راى در انتخابات 
ریاست جمهورى آینده، دست به اعمال حاکمیت 
بزند و شخص رئیس جمهور هم ترجیح می دهد 
به جاى »تصمیم گیر«، نقش »منجی« را در این 

موضوعات بازى کند. 
ــت تا  • ــر آمــــوزش و پــــرورش رفـ ــ جـــوان - وزی

مهم ترین وزارتخانه، پررفت و آمدترین و در واقع 
وزارتخانه  ناامیدکننده ترین  و  بی برنامه ترین 
باشد.به نظر می رسد قربانیان این بی برنامگی در 
دولت کسان دیگرى هم باشند؛ از برنامه و بودجه 
تا جا هاى دیگر که باید همین روز هــا استعفاى 
آن ها نیز پذیرفته شود! باید فکر دیگرى براى 

تعلیم، تربیت، برنامه و بودجه کرد.
جمهوری اســامــی - آن امــام جمعه کــه از  •

چیزى  بی حجاب ها  بــه  می خواهد  کاسب ها 
نفروشند، نمی داند کاسب ها از این قبیل امور 
ــاه و  ــراى عــدالــت، تامین رف عبور کــرده انــد. اج

معیشت مردم، قطعاً بر حجاب مقدم اند. 

جماران مدعی شد:جلال رشیدى کوچی  •
نماینده مجلس گفت: ما واردات خــودرو را در 
مجلس با رأى بالایی مصوب کــرده بودیم، اما 
ــازه« داده  نکته این جاست که ما به دولــت »اج
بودیم و »تکلیف« نکرده بودیم.متاسفانه در هیئت 
عالی نظارت که زیرمجموعه مجمع است، آقایان 
آقامحمدى، میرسلیم و علی لاریجانی با این 

موضوع به شدت مخالفت کردند.
چند ثانیه مدعی شد:معصومه ابتکار معاون  •

امور زنان ریاست جمهورى در دولت اصلاحات 
در واکنش به بیانیه آمــوزش و پــرورش مبنی بر 
ــش آمــوزانــی که  ــه خدمات آمــوزشــی به دان ارائ
مقررات پوشش را رعایت نمی کنند، نوشت: حق 
آموزش از حقوق بشر و  نیز از اصول قانون اساسی 

ایران است.
دیدارنیوز خبر داد:محمد حبیبی، سخنگوى  •

کانون صنفی معلمان ایران)تهران( در منزل 
بازداشت شد.چهار نفر نیروى امنیتی که خود را 
از اطلاعات غرب تهران معرفی کردند، با حضور 
در مدرسه و سپس منزل شخصی این معلم او 
را بازداشت کردند. او به بند ۲۰۹ منتقل شده 

است.
رویداد24 نوشت:مسعود پزشکیان نماینده  •

تبریز در مجلس گفت: احمدى نژاد با آن درآمد 
نفتی ۲.5میلیون مسکن ساخت، چطور وعده 
ساخت ۴ میلیون مسکن داده اند؟از نظر علمی 
غیرممکن است که در سال یک میلیون مسکن 
در ایران بسازیم با این پولی که داریم، اگر پول 
هم داشته باشند، وارد بازار شوند چنین حجمی 
از مصالح را نداریم، تازه اگر مصالح وجود داشته 
باشد، پیمانکار و استادکار و کارگر خبره اى 
نداریم که بتوانند این میزان مسکن در سال 

بسازند. خب طبیعی است که نمی شود.
خبرآناین مدعی شد:اسدا... بادامچیان،  •

ــزب مــوتــلــفــه اســلامــی گــفــت:مــا  ــل حـ ــرک ــی دب
طرفدار گفت وگو دربــاره همه چیزها هستیم، 
اما متاسفانه راه نمی دهند. ما اصلا در نظام 
جمهورى اسلامی، نظام سرکوب نداریم. نظام 
روشنگرى داریــم؛ لذا شما می بینید در نهایت 
آزادى شما هرچه می خواهید می پرسید و من 
هرچه می خواهم جواب می دهم و دوتایی با هم 

پخش می کنیم.
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توکلی - همواره مشارکت بالا و حداکثرى 
مردم در انتخابات از دغدغه هاى جدى رهبر 
انقلاب بوده و هست. ایشان  در دیدار اخیر خود 
با کارگزاران نظام نیز به این مهم اشاره کردند و 
با اشاره به انتخابات پیش روى مجلس شوراى 
اسلامی و خبرگان رهبرى در اسفند امسال 
گفتند:» انتخابات می تواند مظهر قدرت ملی 
باشد و اگر درست برگزار نشود ضعف کشور 
و ملت و مسئولان را نشان می دهد که هر چه 
ضعیف شویم تهاجم و فشار دشمنان بیشتر 
می شود بنابراین باید قوى شویم که یکی از 
ابزارهاى مهم قدرت، انتخابات است.« ایشان 
در همین زمینه افزودند:»مسئولان مرتبط، 
راهبرد »مشارکت، امنیت، سلامت و رقابت 
انتخابات« را از هم اکنون مشخص کنند تا 
انتخاباتی خوب، سالم و با مشارکت بالا داشته 
باشیم.« بیاناتی که بسیارى از کارشناسان 
و فعالان سیاسی از آن استقبال کردند و آن 
ها نیز از بایسته ها و الزامات مشارکت بالا در 

انتخابات آینده سخن گفتند.

ناصر ایمانی: اگر این حس برای مردم شکل 	 
بگیرد که آنان در یک صحنه از پیش تعیین 
شده حضور پیدا کرده اند؛ این به مشارکت 

آنان آسیب می زند

ناصر  ــوص  ــص خ همین  در 
ایـــمـــانـــی فـــعـــال ســیــاســی 
اصولگرا در گفت و گو با ما با 
ــه حـــوادث  ــه ایـــن ک ــاره ب ــ اش
مختلفی که طی ماه هاى منتهی به سال گذشته 
ــورد، بــاعــث شــد کــه روحیه  ــم خـ در کــشــور رق
اجتماعی مـــردم آســیــب ببیند، درخــصــوص 
مــواردى که می تواند به افزایش مشارکت در 
انتخابات مجلس کمک کند، به خراسان می 
گوید:» روحیه ناامیدى یا کم امیدى از آینده به 
خصوص در قشر جوان جامعه، به مشارکت در 
انتخابات آسیب جدى می زند، یعنی جوان از 
خود سوال می کند که براى چه در انتخابات 
شرکت کند و حضور او در این فرایند سیاسی و 
اجتماعی چه دستاوردى براى زندگی او رقم 
خواهد زد؟ و شاید پاسخ به این سوال مهم ترین 
کارى است که باید انجام شود.« وى در ادامه 
کارآمدى مسئولان را از دیگر مولفه هاى افزایش 
مشارکت در انتخابات توصیف و اظهار می کند:» 
در کنار کارآمدى مسئولان باید توجه کرد که 
مردم  به آسایش و آرامش نیاز دارند. متاسفانه 
شاهد آن هستیم که مسئولان مختلف در حوزه 
هاى مختلف، با اظهارنظرهاى خود با اعصاب و 
روان مردم بازى می کنند و آستانه صبر و تحمل 
آنان را هدف قرار داده اند که این خود نیز آسیبی 

جدى به مشارکت مردم در انتخابات می زند.« 
وى در پایان به ما گفت:» اگر این حس براى مردم 
شکل بگیرد که در صحنه از پیش تعیین شده قرار 
است حضور پیدا کنند این مشارکت به آنان ضربه 
می زند، آن ها باید ببینند که طیفی از گزینه 
هایی که مدنظرشان است کاندید شده اند و آنان 
می توانند آزادانه انتخاب کنند. این امر می تواند 

به مشارکت بالاى مردمی کمک شایانی کند.«

نمازی: حاکمیت برای مشارکت بالا، به 	 
سمت فضای باز سیاسی حرکت کند

مــوضــوعــی کــه علی محمد 
نـــمـــازى، فــعــال سیاسی 
بر آن مهر  نیز  اصلاح طلب 
تایید زده و معتقد است که 
بــاز سیاسی  به سمت فضاى  باید  حاکمیت 
حرکت کند. وى می گوید: »اگر حاکمیت در 
موضوع انتخابات واقع گرا باشد و واقعیت هاى 
موجود را خوب تحلیل و ریشه یابی کند حتما به 
این نتیجه می رسد که اِعمال تنگنا و کاهش 
رقابت و سخت  کردن عرصه سیاسی که نماد 
اصلی اش انتخابات است، مثبت نخواهد بود.« 
او در بخشی دیگر از اظهارات اخیر خود، بیان 
کرد:»: »اگر حاکمیت به سمت باز کردن فضا 
حرکت کند، مثلا مجلس یک طرح تهیه کند با 
عنوان بازگشت به قانون انتخابات زمان امام و 
همه متوجه اهمیت عنصر رقابت شوند و به مردم 
برگزار  رقابتی  انتخاباتی  دهند  اطمینان 
ــدودى مـــردم را به  می کنیم، مــی تــوان تــا حـ
انتخابات خوش بین کرد و اگر چنین نشود، 
بسیار بعید است مشارکت قابل قبولی داشته 
باشیم و احتمالا انتخاباتی سرد به وجود می آید. 
اوج یکدست سازى در دو انتخابات 13۹8 و 
1۴۰۰ رخ داد و اگر باز هم بخواهند به سمت 
اعِمال سلیقه در انتخابات بروند، همین می شود 
که می بینیم«.این فعال سیاسی همچنین بیان 
کرد: »وقتی مجلس متشکل از مردم و دولت 
منتخب مردم روى کار آید و با توجه به تجربیاتی 
که در این مدت داشتیم کشور به سمت پیشرفت 
خواهد رفت. تنش در سیاست خارجی کاهش 
می یابد و وقتی تحریم ها رفع و تنش کم شود، 

محصول چنین انتخاباتی خواهد بود.« 

در همین خصوص، علی صوفی فعال سیاسی 
اصلاح طلب نیز در اظهارات اخیر خود گریزى 
به این موضوع می زند و می گوید:»  اگر فضا به 
گونه اى باشد که مردم نامزدهاى مطلوب خود 
را در انتخابات ببینند و راغب به حضور در پاى 
صندوق هاى رأى شوند، انتخابات معنا پیدا می 
کند. در غیر این صورت حتی اگر اصولگرایان و 
اصلاح طلبان با کاندیداهاى حداکثرى خود 
وارد صحنه شوند، نمی توانند همچون گذشته 

در انتخابات با هم رقابت کنند.« 

راهکارهایی برای افزایش میزان مشارکت 	 
به روایت مرکز پژوهش ها

افــزون بر این، چندى پیش نیز مرکز پژوهش 
هاى مجلس شوراى اسلامی پیامدهاى مثبت 
سیاسی - امنیتی ناشی از افزایش مشارکت 
مردم در انتخابات را بررسی کرده بود.به نوشته 
مرکز پژوهش ها، ایجاد رقابت سالم، توجه به 
مشکلات اقتصادى و معیشتی مردم در کنار 
مشارکت  به  ــردم  م تشویق  سیاسی،  توسعه 
در انتخابات کوچک ولی ملموس تر، تقویت 
سیستم آموزشی کشور در راستاى یک راهبرد 
بلندمدت براى ارائه آموزش سیاسی به افراد 
توجه  تبلیغات،  از  مناسب  استفاده  جامعه، 
به ویژگی هاى مناطق مــرزى و محروم، ارائه 
توجیهات قانونی و مستند براى رد صلاحیت ها، 
با  انتظامی  بــرخــورد  نحوه  مناسب  مدیریت 
نارضایتی هاى احتمالی، راى دهی تاکتیکی، 
جلب مشارکت نخبگان، تاکید بر گفتمان هاى 
جــوان محور، رویکرد عدم تشابه به تبلیغات 
ــه اى و  ــان تاکتیکی ، اعــمــال کنترل هاى رس
از جمله  انتخابات  نتایج  ــلام  اع شفافیت در 
مواردى هستند که عمل به آن ها سبب افزایش 
مشارکت مردم در انتخابات می شود. در بخش 
دیگرى از گزارش مرکز پژوهش ها آمده بود: 
هر چه آراى باطله یا سفید در یک انتخابات کم 
باشد، نشانه اى از آگاهی، حساسیت و نبود 
انــزواى سیاسی است و به هر حال شرکت در 
انتخابات به عنوان اصلی ترین نماد مشارکت 
سیاسی مردم در یک نظام مبتنی بر جمهوریت 
تلقی می شود و می تواند منشأ  آسیب ها و فرصت 

هاى متعددى براى امنیت ملی کشور باشد.

چهره ها

فضای باز سیاسی مقدمه ای بر مشارکت حداکثری 
 مشارکت بالا در انتخابات از تاکیدات جدی رهبر انقاب در دیدار اخیر با کارگزاران نظام بود؛

کارشناسان از الزامات و بایسته های عملیاتی شدن این مهم می گویند
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اخبار ضد و نقیض از حمله ناکام به مجتمع وزارت دفاع در اصفهان 
در حالی که خبرگزاری ها از حمله ناکام به مجتمع امیرالمومنین)ع( وزارت دفاع در اصفهان خبر داده بودند   وزیر کشور گفت که این موضوع در دست بررسی قرار دارد 

حال  در  رســمــا  و  عملا  صهیونیستی  رژیـــم 
تــشــدیــد تــنــش در هــمــه جــبــهــه هــاســت . ایــن 
)به  واکنش  نوعی  البته  مرحله اى   تشدید 
مجموعه اى از بحران هاى رخ داده بین المللی، 
از  جلوگیرى  همراه  به  داخلی  و  منطقه اى 
تشدید بحران هاى آتی منطقه اى و داخلی( 
این رژیم است تا کنشی مستقل؛ سه شنبه شب 
نیز تسنیم در گزارشی اعلام کــرد:» مجتمع 
امیرالمومنین)ع( وزارت دفــاع در اصفهان 
هدف حمله ناکام یک ریزپرنده قرار گرفت.این 
ریزپرنده هنگام نزدیک شدن به مجتمع وزارت 
دفاع توسط سامانه هاى دفاعی سرنگون شده 
است.با توجه به ناکام بودن این حمله، هیچ 

گونه خسارتی درپی نداشته است.« کمی بعد 
خبرگزارى دولتی ایسنا در گزارشی دیگر به 
این ماجرا پرداخت و نوشت:»این دومین بار 
است که مجتمع امیرالمومنین )ع( وزارت 
دفــاع در اصفهان هــدف حمله ریــز پرنده ها 
قرار می گیرد. ساعت ۲3:3۰ شامگاه هشتم 
نیز برخی منابع محلی  بهمن سال گذشته 
در استان اصفهان از شنیده  شــدن صداى 
انفجار در محدوده خیابان »خانه اصفهان« 
خبر دادند که پیرو آن ساعتی بعد وزارت دفاع و 
پشتیبانی نیرو هاى مسلح با انتشار اطلاعیه اى 
جزئیات بیشترى از این حادثه را بیان و علت آن 
را »حمله ناموفق با استفاده از ریزپرنده« به یکی 

از مجتمع هاى کارگاهی این وزارتخانه اعلام 
کرد که طبق این اطلاعیه با تکیه بر تمهیدات 
پدافندى، یکی از ریزپرنده ها هدف اصابت 
پدافند هوایی مجتمع و دو فروند دیگر نیز در 
شدند.«  منفجر  و  گرفتار  پدافندى  تله هاى 
خبرى که به خارج از مرزها هم کشیده شد و 
رویترز آن را مرتبط  به تقابل تهران و تل آویو 
دانست و تاکید کرد که این حمله در بحبوحه 
افزایش تنش ها میان جمهورى اسلامی و رژیم 
صهیونیستی انجام شده  است. این خبرگزارى 
افزود که پیشتر، تهران بارها »دشمن سرسخت 
خود اسرائیل« را در انجام چنین حملاتی از 
جمله حمله پهپادى به یک کارخانه نظامی 

در نزدیکی اصفهان که در ماه ژانویه پیشین 
صورت گرفت، مسئول دانسته  است.

بــا وجـــود ایـــن، ساعاتی پــس از انتشار این 
اجتماعی  و  امنیتی  سیاسی،  خبر، معاون 
اســتــانــدار اصــفــهــان گــفــت:»شــب پانزدهم 
فروردین هیچ گونه رخداد امنیتی در اصفهان 
اتفاق نیفتاده است....» مطالب منتشر شده 
در برخی شبکه هاى اجتماعی واقعیت ندارد.« 
پاى خبر جنجالی رویداد امنیتی در اصفهان، 
وحیدى  احمد  و  شد  کشیده  هم  پاستور  به 
وزیر کشور اظهار کرد: » خیر، گزارشی مبنی 
بر ورود ریزپرنده را تایید نمی کنیم و نیازمند 

بررسی است.« 

تهران-ریاض روی ریل همگرایی 
 وزیران خارجه ایران و عربستان بنا به گزارش الشرق الاوسط امروز در پکن دیدار می کنند. این دیدار زمینه ساز گشایش در مسیر حل و فصل 

بحران های منطقه ای خواهد بود؟ 

ــران خارجه  ــروه سیاسی-قرار اســت وزیـ گ
جمهورى اسلامی ایران و عربستان سعودى 
امــروز در پکن با هم دیــدار کنند. پیش از این 
دیــدار، وزیــران دو کشور، سه بار با هم تلفنی 
گفت وگو کرده اند. روزنامه سعودى الشرق 
الاوسط نوشت: انتخاب چین به عنوان محل 
برگزارى این دیدار به این دلیل بوده که پکن 
در دستیابی به توافق ریاض-تهران، نقشی 
مثبت داشته و تسهیل کننده تماس بین دو 
کشور بوده است.در همین خصوص، سلمان 
بن عبدالعزیز پادشاه عربستان هم چندى پیش 
در نامه اى به آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، 
ــوت کــرد که با  ــاض دع ــراى سفر به ری از وى ب
پاسخ مثبت رئیس جمهور کشورمان مواجه 
شد.نزدیک شدن ایــران به عربستان محدود 
به این کشور نیست و بحرین و مصر هم جزو 
کشورهایی هستند که حالا با گشایش فضاى 
جدید تمایل دارند با ایران رابطه داشته باشند. 
کشورهایی مثل امارات، مصر و بحرین قطعا در 
محور عربستان تعریف می شوند و حالا سرخط 
دیپلماسی خود را از ریاض می گیرند. مصر هم 
در جهان اسلام قدرت بزرگی است و اگر یکی از 
روندهاى این توافق نزدیک شدن ایران و مصر 
به یکدیگر باشد، گشایش مهمی است. همان 
گونه که مقامات بحرینی و مصرى در روزهاى 
اخیر آمادگی خود را براى ازسرگیرى روابط با 

تهران اعلام کرده اند و با بازگشت کشورهاى 
ــران، ثبات منطقه نیز بیش  عربی به سمت ای
از پیش افزایش خواهد یافت.با توجه به این 
که عربستان و ایــران در پرونده هاى مختلف 
منطقه اى با یکدیگر رقابت داشتند، بنابراین 
ــط دو کشور در حل بحران ها هم  بهبود رواب
کمک شایانی خواهد کرد.یکی از پرونده هاى 
مهم، جنگ یمن است که بزرگ ترین بحران 
خلیج فارس به شمار می رود و بیشترین آسیب 
را از اختلافات ریاض و تهران دیده است. این 
دو کشور از جناح هاى مخالف در جنگ داخلی 
یمن حمایت می کنند و به همین دلیل پایان 
دادن به جنگ یمن احتمالًا از ســوى هر دو 
ــوده اســت و در مذاکرات  کشور در اولــویــت ب

دو سال گذشته، همواره این بحران یکی از 
موضوعات مورد بحث بود. برخی کارشناسان 
بر این باورند که در توافق اخیر ریاض و تهران 
متعهد شده اند که به جنگ یمن پایان دهند 
و در ماه هاى آینده تاثیر توافقات در میدان 
یمن هم خود را نشان خواهد داد، همچنان 
که  پس از توافق ایران و عربستان، مذاکرات 
جنبش انصارا... یمن با مقامات سعودى در 
ــراى تبادل اســیــران ازسرگرفته شد و  ــو، ب ژن
می تواند مقدمه اى بــراى پایان جنگ هشت 
ساله باشد. تحلیل گران معتقدند که این توافق 
به عوامل موجود قبلی که در جهت حمایت 
از راه حل هستند، کمک می کند. پیوستن 
ــران به طرف هایی که به دنبال ایــن توافق  ای

پرونده یمن است.  هستند یک پیشرفت در 
بحران سوریه هم یکی از مواردى است که ایران 
و عربستان سعودى دچــار تنش هستند و به 
احتمال زیاد در این پرونده هم دو کشور سعی 
خواهند کــرد سطح همکارى ها را افزایش 
دهند. عربستان در هفته هاى اخیر مواضع 
نسبتا خوبی در قبال تحولات سوریه اتخاذ کرده 
است و احتمال عادى سازى روابط با دمشق 
پس از 1۲ سال تنش، دور از انتظار نیست. 
وزیر خارجه سعودى به تازگی در سخنانی گفته 
اســت:»در جهان عرب اجماع بر لــزوم اتخاذ 
رویکرد جدید در قبال سوریه در حال ظهور است 
و باید رویکرد دیگرى پیدا کنیم که هنوز در حال 
تدوین است«. در همین خصوص، منابع مطلع 
از تلاش  عربستان براى برگزارى نشست آتی 
سران کشورهاى عربی در ریاض با مشارکت 
همه کشورهاى عربی ازجمله سوریه و دعوت از 
ایران و ترکیه براى حضور در آن به عنوان مهمان 
این نشست خبر دادند. این اقدامات دیپلماتیک 
می تواند مقدمه بازگشت سوریه به اتحادیه 
عرب باشد تا چکیده و گل سرسبد بحران هاى 
خاورمیانه در یک دهه گذشته آخرین گام ها 
را به سوى پایان بــردارد. موضوعی که ثابت 
می کند تحول مثبت در روابط ایران و عربستان 
می تواند چشم انداز کلی وضعیت منطقه را به 

طور چشمگیرى تحت تاثیر قرار دهد.

 :BBC سرکرده تروریست های پژاک در
تمامیت ارضی تفکر ارتجاعی است! 

 شبکه BBC فارسی به تازگی با سرکرده یکی از 
گروهک هاى تروریستی به نام پژاک به گفت وگو 
ــه نـــام آن را در  ــک ک ــروه نشسته اســـت. ایـــن گ
درگیرى هایش با مرزبان هاى ایران در نواحی مرزى 
غرب کشور زیاد شنیده ایم، سابقه ایجاد ناامنی و 
تعرض به مرزهاى کشور را دارد. پژاک، پ.ک.ک. و 
ى.پ.گ. گروهک هایی مرتبط با هم هستند که در 
ایران، ترکیه و سوریه براى تجزیه مناطق کردنشین 
گروهک  می کنند.رئیس  مسلحانه  فعالیت 
تروریستی پژاک در مصاحبه با BBC ضمن تایید این 
نکته که »مردم را به  بهانه فوت مهسا امینی تشویق به 
اغتشاشات کردیم«، به مخالفت خود با آن چه تعدادى 
از اپوزیسیون با عنوان منشور مهسا منتشر کرده اند، 
پرداخت.به تازگی تعدادى از چهره هاى حامی 
اغتشاشات همچون رضا پهلوى، مسیح علی نژاد، 
حامد اسماعیلیون و عبدا... مهتدى سرکرده کومله 
بیانیه اى منتشر کردند که به منشور مهسا معروف 
شد. سرکرده پژاک دلیل مخالفت خود با این منشور 
را به رسمیت شناخته نشدن حق ملیت ها اعلام کرد.
در هفته هاى پیش از سال جدید، اختلافات میان 
اپوزیسیون و ضدانقلاب به اوج خود رسیده بود که 
انتشار این منشور موجب شد این اختلافات بیش از 
پیش شود تا جایی که گروهک کومله انتساب عبدا... 
مهتدى به عنوان دبیرکل این تشکیلات را تکذیب 
کرد!مسئله نبود  اتحاد میان اپوزیسیون موضوعی 
است که سرکرده پژاک هم به  آن اذعان می کند. وى 
می گوید: شخصیت هاى مرکزگرا به سختی دیگران 
را تحمل می کنند؛ از سال ۲۰16 به دیدار احزاب 
رفتیم و پروژه 1۰بندى براى اتحاد دادیم، اما اتفاقی 
نیفتاد!سیامند معینی درباره همکارى با گروهک 
منافقین می گوید: فعلًا هیچ نشستی با مجاهدین 
نداشتیم، اما حاضریم با همه احزاب به گفت وگو 
بنشینیم به شرط نبود مرکز گرایی!نبود مرکزگرایی 
که بارها در اظهارات وى تکرار شد، یعنی تشکیل 
چندین ایالت خودمختار یا تجزیه  شده از ایران! 
آن چه وى در ادامه می گوید تبدیل ایران به جوامع 
خودگردان است. خودمختارى یا خودگردانی یا 
حکومت فدرال که در صحبت هاى  سران احزاب 
جدایی طلب تکرار می شود و چندى پیش مصطفی 
دموکرات  تروریستی  گروهک  سرکرده  هجرى 
ــاره کــرده بــود در حقیقت  کردستان هم به آن اش
طفره رفتن از نیت اصلی  آن ها یعنی جدا کردن 
بخش هایی از ایران است؛ چراکه سرکرده پژاک در 
ادامه مصاحبه، ذهنیت تمامیت ارضی را ارتجاعی و 
فاشیستی دانست و گفت: ما از جوامع ایرانی حمایت 
می کنیم چه در مرزهاى ایران و چه   خارج از مرزهاى 

ایران!او به صراحت اعلام کرد: ما 
به دولت  ـملت اعتقادى نداریم 
و معتقدیم این شیوه، مشکل 

منطقه را حل نمی کند و در 
چارچوب کنفدرال این 

ها را باید حل کرد.

واکنش بهادری جهرمی به اظهارنظری 
درباره تاثیر عراقچی بر قیمت ارز

علی بهادرى جهرمی در حاشیه جلسه روز گذشته 
هیئت دولت درباره اظهارات برخی مقامات دولت 
قبل درخصوص اقدامات دولت سیزدهم گفت: 
بعضی علاقه دارنــد دنبال حاشیه بروند، ولی 
دولت باید به اصل بپردازد؛ آن قدر مردم و مملکت 
کار دارند که وقت رسیدن به حاشیه را نداریم. 
مــاه رمضان ایــام برکت،رحمت و غفران الهی 
است برخی ها درباره کارهاى گذشته خودشان، 

دســتــاوردهــا، گـــزارش هـــا و 
نتیجه آمارى عملکردشان 

در طول یک دهه گذشته 
تدبر و یک مقدار استغفار 

و دعا کنند./ ایسنا 

واکنش کنعانی به درخواست آمریکا 
از ایران

سخنگوى وزارت خارجه به درخواست آمریکا از 
ایران براى حمایت از روند صلح در یمن واکنش 
نشان داد. در همین خصوص ناصر کنعانی در 
توئیتی نوشت:خبرگزارى ها: نماینده ویژه آمریکا 
در امور یمن از ایران خواست تا با حمایت از روند 
صلح به پایان جنگ در یمن کمک کند.پ.ن: جاى 
خرسندى است که نماینده دولت آمریکا از روند 

صلح در یمن صحبت می کند، 
ــه جــمــهــورى  ــدى کـ ــ ــ رون
ــران از ابتداى  اسلامی ای
آغاز جنگ یمن بر آن تاکید 
ــراى آن تلاش  داشته و ب

ــت.« /  کــرده اس
ایرنا 


